
 

 

          БОЙОРОК                              ПРИКАЗ 

 
12   февраль 2022 й.                   №  26                     12    февраля 2022  г. 

 
Об итогах входной диагностики по определению  уровня 

сформированности функциональной  грамотности  обучающихся 9-х 

классов 

 

Согласно приказу МКУ «Отдел образования Администрации 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан» от 

02.02.2022г.; 

согласно приказу муниципального общеобразовательного автономного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №2 с. Исянгулово МР 

Зианчуринский район Республики Башкортостан № 24 от 02.02.2022 г.  

в школе была проведена первичная диагностика для обучающихся 8-9 

классов, а также иным обучающимся 2006 г.р. по следующим направлениям 

функциональной грамотности: математическая, естественно-научная, 

читательская, финансовая, креативное мышление.  На основании 

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги диагностики  по определению  уровня 

сформированности функциональной  грамотности  обучающихся 9-х 

классов (Приложение 1) 

2. Провести совещание при директоре по итогам диагностики

 по определению  уровня сформированности функциональной  

грамотности  обучающихся 9-х классов. 

3. Школьному координатору  Сафиной З.Г. составить и 

утвердить график консультаций участников Международного 

исследования PISA-2022.  

4. Школьному координатору  Сафиной З.Г. составить и 

утвердить график проведения вторичной диагностики. 

5. Руководителям ШМО на заседании обсудить результаты,  

составить план и принять решение,  по созданию банка заданий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся. 

6. Учителям –предметникам провести анализ 

диагностической работы с обучающимися и отработать все вопросы на 

уроках, консультациях, индивидуальных консультациях. 

7. Учителям –предметникам разработать план работы, по 

подготовке учащихся к международному исследованию PISA-2022  по 

предупреждению пробелов в знаниях обучающихся. 

8. Классным руководителям,  провести родительские 

собрания по итогам диагностической работы, ознакомив их с 

результатами. 

 

БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ИҪӘНҒОЛ  АУЫЛЫ ИКЕНСЕ ҺАНЛЫ  УРТА 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

АВТОНОМ     УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   № 2                          

с. ИСЯНГУЛОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

9. Учителю информатики Давлетбакову А.Ф. разместить на 

сайте школы итоги диагностики (справку). 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор:                                                                              Е.Н.Алопина 

С приказом ознакомлены:                                                  З.Г. Сафина 

 А. Ф. Давлетбаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


